АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ХАПЧЕРАНГИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17 декабря 2021 года № 16
с. Кыра

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год в рамках

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории
сельского поселения «Хапчерангинское»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25 июня
2021 г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения
контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Решением
Совета сельского поселения «Хапчерангинское» от 12.11.2021 № 14 «Об
утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории сельского поселения «Хапчерангинское»,
уставом сельского поселения «Хапчерангинское», администрация сельского
поселения «Хапчерангинское» постановляет:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год в рамках
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского
поселения «Хапчерангинское» согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в порядке
установленной Уставом сельского поселения «Хапчерангинское» и вступает
в силу на следующий день после подписания и обнародования.

Г лава сельского поселения
«Хапчерангинское» В. Л. Силинский